
 
Verordnung über die Erhebung von Gebühren für Parkscheinautomaten auf Parkplätzen im Gebiet der Stadt Hennef 
(Sieg) (Parkgebührenordnung) vom 03.12.2018 
 

Aufgrund des § 6 a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 05. März 2003 (BGBI. I S. 310, 919), 
zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 17. August 2017 (BGBl. I S. 3202) in der jeweils gültigen Fassung, § 4 der Verordnung des Landes 
Nordrhein-Westfalen über Zuständigkeiten im Bereich Straßenverkehr und Güterbeförderung vom 05. Juli 2016 (GV. NRW S. 527) in Verbindung mit § 38 
Buchstabe b des Ordnungsbehördengesetzes (OBG) – in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. März 1980 (GV NW S. 528), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 06. Dezember 2016 (GV. NRW. S. 1062) in der jeweils gültigen Fassung hat der Rat der Stadt Hennef (Sieg) in seiner Sitzung am 3. Dezember 
2018 die nachfolgende Parkgebührenordnung beschlossen: 

 
 

§ 1 
 

Soweit das Parken auf öffentlichen Wegen und Plätzen nur während des Laufs eines Parkscheinautomaten zur 
Überwachung der Parkzeit zulässig ist, werden Gebühren erhoben.  
 

§ 2 
 

Die Gebührenpflicht besteht auf folgenden mit entsprechenden Verkehrszeichen gekennzeichneten Parkplätzen: 
 

1) Bahnhofstraße (zwischen Frankfurter Straße und Lindenstraße) 
2) Dickstraße (zwischen Frankfurter Straße und Uferstraße) 
3) Frankfurter Straße (zwischen Bahnübergang Frankfurter Straße und Beethovenstraße) 
4) Kaiserstraße (zwischen Frankfurter Straße und Deichstraße) 
5) Lindenstraße (zwischen Frankfurter Straße und Mozartstraße) 
6) Beethovenstraße (zwischen Frankfurter Straße und Alte Bröltalbahn) 
7) Mozartstraße  
8) Friedrich-Ebert-Platz 
9) Heiligenstädter Platz 
10) Rathausplatz 
  

 montags bis freitags von 8.00 Uhr bis 19.00 Uhr 
 samstags von 8.00 Uhr bis 15.00 Uhr 

 

11) Rathaustiefgarage 
 

 montags bis freitags von 8.00 Uhr bis 19.00 Uhr mit Parkschein max. 3 h 
 samstags von 8.00 Uhr bis 15.00 Uhr mit Parkscheibe max. 3 h 

 

sowie in der Sonderzone 12 Allner See: 
  

12) Dr.-Pagenstecher-Str. (Allner See) 
 

  vom 01.05. bis 30.09 täglich (auch an Sonn- und Feiertagen) von 10.00 bis 20.00 Uhr 
 

§ 3 
 

Die zu zahlenden Gebühren werden wie folgt festgesetzt: 
 

Zone 1 Straßenparkplätze: Zone 2  Rathaustiefgarage:    Zone 3 Sonderzone Allner See: 
gültig auf allen Parkplätzen 1-10     nur auf Parkplatz 11 (inkl. 19% MwSt)   nur auf Parkplatz 12 
 

Parkzeit bis 15 Minuten € 0,10 Parkzeit bis 15 Minuten € 0,10   Parkzeit bis 60 Minuten 1,00 € 
Parkzeit bis 30 Minuten € 0,50 Parkzeit bis 30 Minuten € 0,50   Parkzeit bis 120 Minuten 2,00 €  
Parkzeit bis 60 Minuten € 1,00 Parkzeit bis 60 Minuten € 1,00   Parkzeit bis 180 Minuten 3,00 € 
Parkzeit bis 90 Minuten € 1,50 Parkzeit bis 90 Minuten € 1,50   Tageskarte (24 Stunden) 5,00 € 
Parkzeit bis 120 Minuten € 2,00 Parkzeit bis 120 Minuten € 2,00  
Parkzeit bis 150 Minuten € 2,50 Parkzeit bis 150 Minuten € 2,50  
Parkdauer max. 3 Stunden € 3,00 Parkdauer max. 3 Stunden € 3,00 
   

Die Höchstparkdauer beträgt in den Tarifzonen 1 und 2 maximal 3 Stunden (180 Minuten), in der Tarifzone 3 maximal 24 
Stunden. 
 

§ 4 
 

Der Parkschein wird gegen Entrichtung der Parkgebühr an den hierfür aufgestellten Parkscheinautomaten ausgegeben. 
Alternative Zahlungsmittel (z.B. Mobiltelefon, Park-O-Pin) sind möglich. Es besteht kein Anspruch auf einen freien Parkplatz. 
 

 § 5  
 

Die Gebührenordnung tritt nach öffentlicher Bekanntmachung zum 01.01.2019 in Kraft. Sie ersetzt die bisherige 
Parkgebührenordnung vom 27.06.2011. 
 

 
 
 
 
 


